CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31 – Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357

P/ EMPRE

REQUERIMENTO Nº                / 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as exigências

regimentais, que seja feita uma INDICAÇÃO à Diretora-Presidente da Autarquia

de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas,

para providenciar, com URGÊNCIA, a limpeza e desobstrução de canaletas na

Rua Professor Lins e Silva, em frente a CCB, Comunidade do Sítio do Berardo,

Prado.

Da aprovação deste requerimento, dê-se ciência ao Sr. Antoniel Ramos da

Silva, Rua Gomes Taborda, n° 304, Cordeiro, Recife/PE CEP: 50720-165.

Solicitamos, ademais, que o referido Órgão informe o acatamento deste

Requerimento ao nosso Gabinete (Nº 31 – 3ºAndar).

JUSTIFICATIVA

Trata-se do Pedido procedente dos moradores do local, que se sentem

prejudicados pelo acúmulo de sujeira. Os resíduos acumulados obstruem a

passagem da água suja, que exala mau cheiro e promove a proliferação de

muriçocas e ratos, expondo as pessoas ao risco de contrair doenças.

É em atendimento ao justo Pleito que pedimos o apoio dos nossos Pares

para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 30 de setembro de

2021.

ADERALDO PINTO

VEREADOR

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Aderaldo Pinto

Gabinete nº 31 – Terceiro Andar

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
E-mail: aderaldopinto@hotmail.com Telefone(s): (81) 3301-1259 / 3301-1357

REFERÊNCIAS FOTOGRÁFICAS